
30. rujna 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.18     STRANA 864

________________________________________________________________________________ 

GRADONAČELNIK 

34 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine”, broj 

18/22 i 46/22), članka 19. stavak 1. podstavak 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 74. i 121. Statuta Grada Umaga-

Umago (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, broj 4/21) te članka 47. Odluke o socijalnoj 

skrbi (“Službene novine Grada Umaga-Umago”, broj 10/22), Gradonačelnik Grada Umaga-

Umago donosi  

 

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O SOCIJALNOJ SKRBI 
 

Članak. 1 

Ovim Pravilnikom nadopunjuju se i mijenjaju odredbe Pravilnika o socijalnoj skrbi 

Grada Umaga-Umago („Službene novine Grada Umaga“ broj 19/22) – u daljnjem tekstu: 

Pravilnik. 

 

Članak 2. 

Članak 64. Pravilnika mijenja se i glasi: 
 

„Potporu umirovljenicima i starijim osobama s niskim primanjima utvrđenu ovim 

Pravilnikom mogu ostvariti korisnici koji ne ostvaruju prihode od nesamostalnog rada i 

obavljanja gospodarske djelatnosti, čiji je prosječni mjesečni iznos ukupnih prihoda, odnosno 

primitaka u tekućoj godini (prema dostupnim podacima od 1. siječnja do podnošenja zahtjeva) 

jednak ili manji od 500,00 €.“  

  

Članak 3. 

Članak 65. Pravilnika mijenja se i glasi: 
 

„Visina potpore umirovljenicima i starijim osobama s niskim primanjima utvrđuje se u 

iznosu od: 

- 600,00 €, korisnicima čiji je prosječni mjesečni iznos ukupnih prihoda, odnosno 

primitaka u tekućoj godini jednaki ili manji od 200,00 € 

- 400,00 €, korisnicima čiji prosječni mjesečni iznos ukupnih prihoda, odnosno 

primitaka u tekućoj godini iznosi od 200,01 € do 300,00 € 

- 200,00 €, korisnicima čiji prosječni mjesečni iznos ukupnih prihoda, odnosno 

primitaka u tekućoj godini iznosi od 300,01 € do 400,00 € 

- 100,00 €, korisnicima čiji prosječni mjesečni iznos ukupnih prihoda, odnosno 

primitaka u tekućoj godini iznosi od 400,01 € do 500,00 €. 

 

Članak 4. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Umaga. 

 

KLASA: 550-01/24-02/01 

URBROJ: 2163-9-02-24-1 

Umag, 18. 09. 2024. 

         GRADONAČELNIK  

                                  Vili Bassanese, v.r. 


